secara tersirat Allah dan Rasul-Nya menyuruh kaummuslimin untuk

merayakan suatu hari yang menjadi peringatan-peringatan

sepertiMaulid Nabi Muhammad SAW.

Perayaan maulid ini adalah budaya umat Islam dari zaman

dahulu yang diawali oleh Sultan Salahudin Al-Ayyubi yang

memerintah pada tahun 1174-1193 M atau 570-590 H pada masa

Dinasti Bani Ayyubiyyah. Peringatan maulid ini pada mulanya

diperingati dengan tujuan untuk untuk membangkitkan semangat

kaum muslim. Sebab waktu itu umat Islam sedang berjuang keras

mempertahankan diri dari serangan tentara salib Eropa, yakni dari

Prancis, Jerman, dan Inggris.Kita mengenal musim itu sebagai

Perang Salib.Pada tahun 1099 M tentara salib telah berhasil

merebut Yerusalem dan menyulap Masjidil Aqsa menjadi

gereja.Umat Islam saat itu kehilangan semangat perjuangan dan

persaudaraan ukhuwah.Peringatan Maulid Nabi yang

diselenggarakan Sultan Salahuddin itu membuahkan hasil yang

positif.Semangat umat Islam menghadapi Perang Salib bergelora

kembali. Salahuddin berhasil menghimpun kekuatan, sehingga pada

tahun 1187 (583 H) Yerusalem direbut oleh Salahuddin dari tangan

bangsa Eropa, dan Masjidil Aqsa menjadi masjid kembali, sampai

hari ini.

Tidak hanya itu, peringatam maulid juga dikenalkan oleh

walisongo ke Indonesia.Salah satunya adalah Sunan Kalijaga yang

sudah merubah peradaban bangsa dari orang-orang jahiliah yang